
 
 

 

TARPDALYKINIS INTEGRAVIMAS 

ANGLŲ KALBOS IR TEATRO INTEGRUOTA PAMOKA 

(pateikė anglų kalbos mokytoja metodininkė Jolanta Liubkevič, teatro mokytojas metodininkas 

Gintaras Tubelis) 

 

Integruota pamoka III gimnazijos klasės mokiniams 

 

Tema  

Žymiausios pasaulio kelionės 

Famous Travellers 

 

 

TIKSLAS – remiantis nagrinėta medžiaga bei asmeniniu požiūriu, tarptautinėje turizmo mugėje 

pristatyti įsimintiniausią visų laikų kelionę. Paruoš „gyvą“ pristatymą bei stendą. Darbe atsakys į 

klausimą kodėl pasirinko būtent šią kelionę, argumentuos pasirinkimą.   

 

Based on the analyzed material and personal point of view, the students will present the most 

memorable trip of all time at the international tourism fair. They will prepare a "live" presentation 

and a stand. In the work, they will answer the question why they chose this particular trip and  

justify their choice. 

 

GEBĖJIMAI. Argumentuos pasirinkimą. Gebės nusakyti idėjos šaltinį ir sumanymą. Lavins 

komandinio darbo įgūdžius. Lavins retorikos įgūdžius. Lavins interpretacijos įgūdžius, 

kūrybiškumą.   

 

The students will provide arguments for their choice. They will be able to identify and name the 

source of the idea and the intention. During the work they will strengthen teamwork, interpretation 



and rhetorical skills. 
 

ŽINIOS IR SUPRATIMAS. 

1. Nagrinės pateiktą medžiagą ir ja remiantis pristatys savo paruoštą darbą, atsakys į mugės 

lankytojų klausimus, konkurentų provokacijas. Pristatymui ir diskusijai skirta iki 15 

minučių.     

 

They will examine the submitted material and present their prepared work based on it, answer the 

questions of the visitors of the fair, the provocations of competitors. Up to 15 minutes are allocated 

for presentation and discussion. 

 

 

2. Atsakys į klasės draugų klausimus, diskutuos ir pagrįs savo pasirinkimą. 

 

The students will answer the questions of their classmates and justify their choices.  

 

 

3. Komentuos klasės draugų pristatymus, jų kokybę ir įtikinamumą.   

 

 

They will comment on the presentations of other students and the quality of them.  

 

 

 

PASIRUOŠIMAS INTEGRUOTAI PAMOKAI 

1. Anglų kalbos pamokose  

 

Revision or introduction of the vocabulary related to traveling.  

 

2. Teatro pamokose susipažįstama ir aptariama 10 visų laikų žymiausių tyrinėtojų (medžiaga 

pridedama). 

 

INTEGRUOTA PAMOKA 

Integruotos pamokos metu vykstančioje turizmo mugėje pristatomos skirtingos visų laikų 

kelionės, jų pristatomieji stendai, vyksta diskusijos, konkurentų provokacijos.   

Klasės draugai vertina atlikto darbo kokybę, originalumą, įtaigą.  

Galutinis vertinimas susideda iš mokinių ir mokytojų suminio vertinimo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sakoma, kad kelionės yra geriausias būdas praplėsti savo žinias apie pasaulį. Smalsūs viso pasaulio 

protai dažnai leisdavosi tyrinėti nežinomų tolių. Daugelis iš jų vėliau tapo legendomis. Jų atradimai 

įkvėpė ir padėjo tūkstančiams keliautojų ir tyrinėtojų šimtmečių šimtmečiais. 

Dešimt visų laikų žymiausių tyrinėtojų: 

 

IBN BATUTA (1304–1369) 

 

 

 

Laikomas vienu iš žymiausių visų laikų tyrinėtojų. Ibn Batuta buvo marokietis, apkeliavęs visus 

islamiškus Afrikos, Azijos ir Pietryčių Europos regionus. Jo žinių troškulys nuvedė keliautoją į 

Šiaurės Afriką, Egiptą, Arabiją, Persiją, Afganistaną. Ibn Batuta netgi perėjo Himalajus ir pasiekė 

Indiją, Kiniją, Pietryčių Aziją, Maldyvus ir grįžo visą kelią atgal į Maroką. Per 30 metų keliautojas 

nukeliavo maždaug 120 000 kilometrų. Jo pasakojimai apie keliones buvo aprašyti knygoje 

„Rihla“ („Kelionė“). 

 



 

SUANCANGAS (602–664) 

 

 

Žymiausias visų laikų Azijos keliautojas, kinų vienuolis budistas. Norėdamas atrasti budizmo 

ištakas, Suancangas perėjo Himalajus per Chaibero perėją ir pasiekė Indiją. Ši kelionė truko apie 

17 metų. Savo pasakojime „Kelionė į Vakarų kraštą didžiosios Tang dinastijos laikais“ keliautojas 

papasakojo apie tuometinę Indijos socialinę sandarą, valdovus, architektūrą. Jo kelionės užrašai 

buvo tokie tikslūs, kad padėjo XIX ir XX a. mokslininkams atrasti senovines vietas, išsidėsčiusias 

jo apibūdintame kelyje. 

 

 



MARKAS POLAS (1254–1324) 

 

 

XIII a. 8-ojo dešimtmečio pradžioje italų tyrinėtojas Markas Polas su savo tėvu ir dėde išsiruošė 

tyrinėti Azijos. Populiariausias visų laikų keliautojas keliavo per Persiją, Afganistaną, Mongoliją 

ir Kiniją. Kelias, kuriuo keliavo keliautojai, dabar vadinamas Šilko keliu. Markas Polas įsikūrė 

Pekine, iš kur jis vadovavo ekspedicijoms į kitas Kinijos dalis (tuometines Birmą ir Indiją). 

Ištyrinėjęs Singapūrą, Sumatrą ir Indiją, keliautojas patraukė atgal į Italiją. Jo 26 metus trukusi 

kelionė aprašyta knygoje „Livres des merveilles du monde“ arba „Pasaulio stebuklai“. 

 

 

 

 

 

 

 



VASKAS DA GAMA (1460–1524) 

 

 

Pirmasis žmogus, susiejęs Europą ir Aziją jūrų keliais. 1498 m. Vaskas da Gama pasiekė Kalikutą 

(dabar Kožikodė) Keraloje. Tai buvo svarbiausias įvykis imperijos istorijoje. Portugalijos 

tyrinėtojas perplaukė Atlanto ir Indijos vandenynus, kad pasiektų „Rytus“. Jo kelionės paskatino 

kitus keliautojus jūra iš visos Europos. Vaskas da Gama taip pat buvo pirmasis žmogus, apiplaukęs 

Gerosios Vilties kyšulį. 

 

 

 

 

 



KRISTUPAS KOLUMBAS (1451–1506) 

 

 

Kristupas Kolumbas norėjo padaryti tai, ką padarė Vaskas da Gama – atrasti Indiją. Šis Italijos 

tyrinėtojas ketino plaukti į vakarus ir atrasti geresnį jūrų kelią į Rytų šalis, tikėdamasis apiplaukti 

aplink pasaulį. Tačiau vietoj to, keliautojas atplaukė į Bahamas. Nuo tada Kolumbas vis leisdavosi 

į šį vakarų kraštą ir taip atsidūrė Centrinėje ir Pietų Amerikoje. Kolumbas kelis kartus kirto Atlanto 

vandenyną ir užmezgė svarbius prekybos ryšius tarp Europos ir Amerikos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



AMERIGAS VESPUČIS (1454–1512) 

 

 

Amerikos žemynas buvo pavadintas ispanų tyrinėtojo Amerigo Vespučio vardu. Įdomu, kodėl? 

Todėl, kad keliautojas tyrinėjo daugelį rytinės Pietų Amerikos pakrantės dalių ir suprato, kad šis 

žemynas nesijungia su Azija ir kad jis nėra toks mažas, kaip buvo tuo metu manoma. Keliautojas 

leidosi į keletą ekspedicijų iš Ispanijos ir Portugalijos ir atrado Amazonės žiotis. 

 

 

 

 



 

DŽEIMSAS KUKAS (1728–1779) 

 

 

Kapitonas Džeimsas Kukas buvo žmogus, sudaręs Niūfaundlendo (Rytų Kanada) žemėlapį ir 

vadovavęs trims kelionėms į Ramiojo vandenyno regioną. Šių kelionių metu jis atrado Australiją, 

apiplaukė Naująją Zelandiją ir Havajus bei nukeliavo tūkstančius kilometrų. Joks kitas tyrinėtojas 

nėra keliavęs taip intensyviai kaip kapitonas Kukas. Keliautojas nukeliavo į visus septynis 

žemynus, kirto abu polius ir plaukiojo visuose vandenynuose savuoju „HMS Endeavour“ – šio 

laivo vardu dabar yra pavadintas erdvėlaivis. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŽANA BARET (1740-1807) 

 

 

Žana Baret buvo pirmoji moteris, apkeliavusi aplink pasaulį. Prancūzijos botanikė apsimetė vyru 

ir buvo priimta gamtininko Philibert Commercon patarnautoja į kapitono Louis Antoine de 

Bugenvilija laivą. Apie šią drąsią jūrininkę buvo mažai žinoma iki kol 2002 m. John Dunmore 

paskelbė pirmąją Žanos Baret biografiją anglų kalba. Daugiau informacijos apie moterį galima 

rasti Glynis Ridley knygoje „The Discovery of Jeanne Baret“  (2010). 

 

 

 

 

 



 

ČARLZAS DARVINAS (1809–1882) 

 

 

Pasaulis prisimena šį žmogų dėl jo evoliucijos teorijos ir knygos „Rūšių kilmė“. Vis dėlto Čarlzas 

Darvinas buvo vienas iš „HMS Beagle“ įgulos narių–tyrinėtojų. Jaunasis Darvinas keliavo Atlanto 

ir Indijos vandenynais, kad ištirtų Naująją Zelandiją, dalį Australijos ir kitas pakrantes. Jo 

pasakojimai apie šią kelionę buvo aprašyti knygoje „Journal and Remarks“, kuri vėliau tapo 

žinoma kaip „The Voyage of the Beagle“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FERDINANDAS MAGELANAS (1480–1521) 

 

 

Ferdinandas Magelanas buvo pirmasis žmogus, išsiruošęs į kelionę aplink pasaulį ir atradęs jūrų 

maršrutus, kurie padėjo ir kitiems apiplaukti pasaulį. Ispanijos tyrinėtojas taip pat buvo pirmasis 

žmogus, atradęs kelią per Šiaurės ir Pietų Ameriką ir pasiekęs Ramųjį vandenyną. Vandens kelias, 

kuriuo keliavo tyrinėtojas, vadinamas Magelano sąsiauriu. 

 

 

 

šaltinis blog.stenaline.lt 

 

 

 


